
FSC Fondo per lo Silıppo
c la Cocsionc

PIANOOPERATIVO
0AGRICOLTURA

Programmazione FSC 2014-2020

Piano Operativo Agricoltura

mipaf
ministero dele politiche

agricole alimentarí e forestali

ConsorzioIMiglioramentoFondirio

Serra e Proviti(

Costituito con D.P.R.S. del 25.01.1950 n.3/320Agr.

Sede Legale Via Mongibello n.1 -95033 Biancavilla CT Tel/fax 095981038 e-mail consorzioserra @tiscali.it

PEC: consorzioserraeproviti@legalmail.it

Determinazione del Presidente del Consorzio di

Miglioramento Fondiario Serra e Proviti

N. 46 del 06.07.2023

AFFIDAMENTO SERVIZIO DIREZIONE DEI LAVORI PER I LAVORI DI

COMPLETAMENTO E MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI ADDUZIONE

DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE DEL SISTEMA IRRIGUO CONSORTILE

-CUP: E86H17000030006 - CIG: 832547OB2D - RETTIFICA DETERMINA N.

43 DEL 23/03/2023.

CIG: Z313BCFD35

II Presidente

- Visto il contratto d'appalto dei lavori di cui in oggetto, con rogito presso il Notaio Giuseppe

Boscarino con studio in Catania C.so talia n. 104, rep. 285100 del 12.02.2021 registrato a Catania il

13.02.2021 al n. 4861, rettificato in data 02.04.2021 rep. 285357, con il quale il CONSORZIO STABILE

MEDIL S.C.P.A. con sede in Benevento (BN) – Via Vittorio Veneto 29 P.lva 01483060628 assumeva

l'esecuzione dei lavori in oggetto per l'aggiudicata somma di € 1.577.244,28 di cui € 1.360.305,82

OGGETTO:



per lavori al netto del ribasso d'asta del7,34% ed€ 216.938,46 per oneri della sicurezza non soggetti

a ribasso d'asta oltre iva come per legge;

VISTA la propria determinazione n. 43 del 23/03/2023 con cui si affidava I'incarico per la Direzione

dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione all'Ingegnere Mario Gaetano

Cancaro, subordinandone I'efficacia ad esito della verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti,

ai sensi del'art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i,;

PRESO ATTO della nota pec (Nostro prot. n. 82/2023) con cui il succitato professionista Ing. Cancaro

ha comunicato l'insussistenza dei requisiti necessari ad espletare anche l'incarico di coordinatore

della sicurezza in fase di esecuzione;

VISTO, inoltre, che per errore materiale nella precedente determinazione è stato riportato il Codice

identificativo di Gara (CIG) dei lavori di cui in oggetto;

DATO ATTO che per il suddetto affidamento è stato acquisito il CIG: Z313BCFD35;

CONSIDERATA pertanto la necessità di modificare la propria determinazione n. 43 del 23/03/2023

nella parte in cui si è conferito all'lIng. Mario Gaetano Cancaro I'incarico di Coordinatore della

Sicurezza (revocando per le ragioni sopra esposte tale incarico limitatamente al medesimo ruolo di

Coordinatore);

VISTI

Lo statuto dell'Ente

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- la Legge n. 136/2010, specialmente l'art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate,

il sottoscritto Dott. Avw. Flavio Randazzo, nella qualità di Presidente del Consorzio di Miglioramento

Fondiario Serra e Proviti unitamente al Rag. Sberni Vincenzo Sberni Rup ed all'ing Giuseppe D'Asero

nella qualità di supporto al RUP ai sensi del comma 7 del D.Lgs 50/2016 nominato con

determinazione del presidente/RUP n. 2 del 27 aprile 2017 e riconfermato con determinazione n.

38 del 22.08.2022

DETERMINA

per tutto quanto indicato in premessa, che costituisce parte integrante del presente dispositivo:



DI RETTIFICARE la propria determinazione n. 43 del 23/03/2023 limitatamente alla parte in cui si è

conferito all'ng. Mario Gaetano Cancaro I'incarico di Coordinatore della Sicurezza, eliminando tale

conferimento di incarico;

DI CONFERMARE in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 43 del 23/03/2023 e quindi di

confermare l'incarico per la Direzione dei Lavori alling. Mario Gaetano Cancaro;

DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara è Z313BCFD35;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al professionista incaricato e allľAlto

Sorvegliante;

DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul sito

della Stazione Appaltante sezione "Amministrazione Trasparente".

Sora

BLANCAVIELA

IL PRESIDENTE

AvyFTavio Randgzzo

Prt


